IV - Gratificação para Instrutor em Atividades de Desenvolvimento de Servidores
Públicos.

§ 1º Excetuam-se do disposto neste artigo:

I - Gabinete do Prefeito; e

II - órgãos que contenham benefícios vinculados à produtividade estabelecidos em lei
específica.

§ 2º As suspensões de que trata este artigo terão a duração de 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, prorrogáveis a critério do Chefe do Poder Executivo, e não se aplicam aos benefícios que,
por sua natureza jurídica, correspondam aos serviços prestados até dezembro de 2024.

Art. 4º Ficam suspensas as despesas com:

I - concessão de licença-prêmio e licença para tratar de interesse particular, quando

[...]

confirmados de dengue, no mesmo período, desde 2015, o que evidencia uma situação epidemiológica grave.
Ainda, referido levantamento demonstra que a taxa de incidência de dengue na população goianiense em
Dezembro de 2024 é a maior desde 2016, considerando o mesmo período-base, com aumento de  de 192%
(cento e noventa e dois por cento) de casos prováveis em relação ao mesmo período do ano de 2023.

3 Necessário destacar que os casos positivos de dengue se encontram espalhados por diversos
bairros da cidade de Goiânia, com o aumento expressivo nas solicitações de internação nas unidades